

Henkilöstön kuulemistilaisuus 6.11.2024 klo 17.00

Henkilöstön kuulemistilaisuudessa käytiin aluksi läpi samat materiaalit kuin kuntalaisten kuulemistilaisuuksissakin, pois lukien alkuopetuksen järjestämiseen liittyvät. Tämän jälkeen vapaata keskustelua aiheista, kirjattuna henkilöstön kommentit.

Esiopetuksen järjestäminen:

Iltapäivätoiminta Karhunpesässä lisäisi lapsia ja monipuolisuutta ryhmään. Iltapäivätoimintaa tulisi järjestää Karhunpesässä ainakin niin pitkään kuin esiopetustakin, riippumatta alkuopetuksen järjestämisaikasta.

OAJ kannanotto erittäin hyvä. Iltapäivätoiminnan mahdollistaminen Karhunpesässä jatkossakin, vaikka alkuopetus siirtyisi Simpeleelle, helpottaisi perheiden arkea ja auttaisi lyhentämään lasten koulupäiviä.

2027 enää vähän eskareita – voisiko tuosta eteenpäin olla mahdollista saada Simpeleen koulun yhteydestä tilat esiopetukselle?

Kaksi esiopetusryhmää tarvitaan ainakin 2027 syksyyn saakka. Esi- ja alkuopetuksen yhteistyötä pitäisi tehostaa.

Tilaratkaisut varhaiskasvatuksessa Simpeleellä:

Jos vuorohoito ja esiopetus ovat eri paikoissa kuten nyt – miten kulkeminen yksiköiden välillä?

Ihannetilanne olisi, että kaikki samassa paikassa. Terveellinen ja turvallinen kasvuympäristö kaikille. Nykyisellään tilat (Mustikkakatu ja Kivijärvi, myös Lehmuskadulla haasteita) huonossa kunnossa, lapset altistuvat jatkuvasti vaikka eivät vielä oireilisikaan, voivat sairastua myöhemmin.

Tilojen tarkoituksenmukaisuus ja puhtaus. Lehmuskadun tilat ahtaat; sisätiloissa tulisi olla mahdollisuudet myös reippaalle liikkumiselle, jotta lasten motoriset taidot kehittyvät. Jokaisessa yksikössä sisäilmaongelmia! Kivijärvellä meneillään mittaukset, voisiko samat mittaukset tehdä myös Lehmuskadulle ja Mustikkakadulle?

Samassa tilassa tehostuu henkilöstön käyttö aamuissa ja illoissa, yhteistyön tiivistyminen esim. poissaolotilanteissa. Laadukas, yhtenäinen varhaiskasvatus, ”repaleisuus” pois.

Yhdessä yksikössä toimiessa lapset oppisivat tuntemaan kaikki opettajat ja hoitajat; kaikki olisivat jo jollain tavalla tuttuja esim. eskariin siirtyessä.

Jos saadaan uusia/isompia tiloja, voisi miettiä esimerkiksi työväenopiston kanssa yhteiskäyttöä tiloille. Muiden kuin vuorohoidon osalta esim. iltakäyttö voisi onnistua.

Lapsimäärän vähentyessä – mikä tilojen jatkokäyttö? Löytyisikö tiloihin uusia toimijoita, kuten opisto?